ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NTM Tuy Phước, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v rà soát, điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch thực hiện xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2025

Kính gửi:     Ủy ban nhân dân xã Phước Thuận.

Căn cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc thực hiện nguồn vốn đầu tư xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2023-2025 các xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn

mới kiểu mẫu, huyện nông thôn mới, huyện nông thôn mới nâng cao trên địa bàn

tỉnh;

Theo Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh Bình

Định, năm 2024, xã Phước Thuận được UBND tỉnh lựa chọn, đưa vào kế hoạch

chỉ đạo thực hiện đạt chuẩn NTM nâng cao, năm 2025, xã Phước Hiệp xây dựng

đạt xã NTM nâng cao. Tuy nhiên, qua rà soát, đánh giá, trên cơ sở điều kiện, khả

năng thực hiện đạt chuẩn NTM nâng cao của các địa phương, ngày 08/12/2023,

UBND huyện đã có Tờ trình số 300/TTr-UBND về việc đề nghị xem xét điều

chỉnh xã thực hiện xây dựng đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024 trên địa bàn

huyện Tuy Phước, theo đó điều chỉnh đưa xã Phước Hiệp vào kế hoạch chỉ đạo, tổ

chức thực hiện đạt chuẩn xã NTM nâng cao trong năm 2024 thay thế xã Phước

Thuận.

Thực hiện Văn bản số 3667/SNN-NTM ngày 25/10/2024 của Sở Nông

nghiệp & PTNT tỉnh Bình Định về việc rà soát, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

thực hiện xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới

kiểu mẫu, huyện nông thôn mới nâng cao năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

Để có cơ sở tổng hợp gửi Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh đề xuất UBND

tỉnh điều chỉnh kế hoạch xã nông thôn mới nâng cao năm 2025, UBND huyện

Tuy Phước yêu cầu UBND xã Phước Thuận chỉ đạo thực hiện rà soát, đánh giá

lại hiện trạng theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, dự kiến nguồn lực

đầu tư và có văn bản đăng ký xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2025 gửi về

UBND huyện (thông qua Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện) trước ngày

28/10/2024 để tổng hợp gửi Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh trước ngày

29/10/2024.

2

(Chi tiết  rà soát theo phụ lục gửi kèm)

UBND huyện yêu cầu UBND xã Phước Thuận khẩn trương chỉ đạo triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN và PTNT;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

Phụ lục I

Dự kiến danh sách kế hoạch thực hiện xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2025

(Kèm theo Văn bản số          /UBND-NTM ngày       /10/2024 của UBND huyện Tuy Phước)

TT ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1 Xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước Tờ trình số 300/TTr-UBND ngày 08/12/2023 của UBND huyện Tuy Phước (Thay thế xã Phước Hiệp)

4

Phụ lục II

RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ THỰC TRẠNG BỘ TIÊU CHÍ NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

PHƯỚC THUẬN TÍNH ĐẾN THÁNG 10/2024

(Kèm theo Văn bản số         /UBND-NMT ngày      /10/2024 của UBND huyện Tuy Phước)

Số

TT

Tên

huyện,

xã

Tên tiêu chí Ghi chú

1.

Quy

hoạch

2.

Giao

thông

3.

Thuỷ

lợi và

phòng,

chống

thiên

tai

4.

Điện

5.

Giáo

dục

6.

Văn

hóa

7. Cơ

sở hạ

tầng

thương

mại

nông

thôn

8.

Thông

tin và

Truyền

thông

9.

Nhà

ở

dân

cư

10.

Thu

nhập

11.

Nghèo

đa

chiều

12.

Lao

động

13.

Tổ

chức

SX

và

PT

kinh

tế

nông

thôn

14.

Y

tế

15.

Hành

chính

công

16.

Tiếp

cận

pháp

luật

17.

Môi

trường

18.

Chất

lượng

môi

trường

sống

19.

Quốc

phòng

và An

ninh

I

Huyện

Tuy

Phước

1

Xã

Phước

Thuận

Ghi chú: Hình thức đánh giá "Đạt" hoặc "Không đạt", tương ứng với từng tiêu chí ở từng xã, nếu tiêu chí nào"Đạt" thì ghi số "1", còn "Không đạt"

thì ghi số "0".

Phụ lục III
DỰ KIẾN KẾ HOẠCH VỐN THỰC HIỆN XÃ ĐẠT CHUẨN NTM NÂNG CAO TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NĂM 2025

(Kèm theo Văn bản số         /UBND-NMT ngày      /10/2024 của UBND huyện Tuy Phước)

 ĐVT: Triệu đồng

TT  ĐƠN VỊ

KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2025

Tổng cộng

Trong đó

NS tỉnh
Tổng NS địa

phương

NS địa phương, trong đó:

(*)

Ngân sách

huyện

Ngân sách

xã
Huy động khác

1 2 3=4+5 4 5=6+7+8 6 7 8

  Kế hoạch xã đạt chuẩn NTM nâng cao

1
Xã Phước

Thuận

5.000

(*) Tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương theo quy định tại Điều 7, Mục 2, Chương II của Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 08/8/2022

của UBND tỉnh

		2024-10-25T11:48:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T14:01:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T07:12:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T07:33:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T07:40:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T07:40:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T07:40:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!